

## ***Innspill til Norad vedr. forvaltning og utlysning av informasjonsstøtten i 2021.***

***-Verden vil ikke endres til det bedre av institusjoner eller autoritære ledere, men bærekraftsmålene kan skape et kollektivt korstog hvor vi alle jobber mot felles målsetninger.*** (Eddie Ndopui, en av FNs generalsekretærs globale advokater for bærekraftsmålene i Dagens Perspektiv 18.12.19)

FN-sambandet vil i det følgende legge til grunn at Agenda 2030 er vårt viktigste politiske prosjekt de neste ti årene. Den bør prege alt relevant informasjonsarbeid og målet må være å nå så brede grupper av befolkningen som mulig. FN-sambandets primære målgruppe er skolesektoren, men også allmenheten, kommuner, fylker og regioner er viktige målgrupper i vårt arbeid for å fremme og formidle kunnskap om FN og bærekraftsmålene. I dette innspillet vurderer vi de punktene med størst relevans for vår virksomhet.

### **På hvilken måte støtteordningen kan bygge opp om bærekraftsmålene og SDG 2030-agendaen - også i gjennomføring av tiltak.**

Vi støtter RORG-samarbeidets anbefaling om at Norad bør basere seg på en utviklingspolitikk som tar utgangspunkt i bærekraftsmålene og 2030-agendaen, formulert på følgende måte i regjeringens samstemthetsrapport i 2019:

- *«Den viktigste endringen er at fokuset har gått fra å se på forholdet mellom ulike politikkområder og mål for bistand og samarbeid med utviklingsland, til å se på hvordan all politikk som føres ute og hjemme påvirker og støtter opp om de globale bærekraftsmålene.»*

At mottakerne av støtteordningen deler regjeringens målsetting betyr imidlertid ikke at de skal opptre som regjeringens talerør. Deres oppgave er å bidra til engasjement og kritisk debatt gjennom kunnskapsbasert informasjon til publikum.

Vi liker også at RORG-samarbeidets forslag om å benytte bærekraftsmålene som «impact», dvs. de endringene vi ønsker å se, i resultatrammeverket. Det kan bidra til konkretisering av målgrupper og budskap, tydeligere prioriteringer og tydeligere samstemthet også hos mottakerne av informasjonsstøtten.

## **I hvilken grad kunnskap om globale miljø- og utviklings spørsmål i Norge kan styrkes blant utvalgte målgrupper?**

Ved siden av skolesektoren er kommuner, fylker og regioner viktige målgrupper for FN-sambandet.

FN-sambandet har som mål å fremme og drive folkeopplysning, med utgangspunkt i FN og bærekraftsmålene. Vi søker å skape en bred og kunnskapsbasert debatt, peke på virkemidler og løsninger på ulike nivå, fra forbrukere og enkelthusholdninger til det multilaterale. Vi utvikler stoff tilpasset målgruppen og har som mål å nå flest mulig gjennom skolebesøk, foredrag, seminarer, rollespill og debatter over hele landet. I 2019 hadde vi 3,1 millioner besøk på våre nettsider fn.no.

Det er vår erfaring at ansikt til ansikt-møter skaper større aktivitet på nettsidene våre. Videre at vi skaper interesse for multilateralisme og globale spørsmål utenfor «de vanlige» gruppene og møtearenaene, ofte i Oslo. Dette bidrar til flere perspektiv og kan motvirke tendensen til ekkokammer.

### **Innspill på avtalevarighet.**

Når det gjelder informasjonsvirksomhet i et felt som med så høye ambisjoner og raske endringer som miljø og utviklingsfeltet (bærekraftsmålene) må også avtaleperiodene være «bærekraftige». Det innebærer tilstrekkelig tid til å planlegge, gjennomføre, justere og virke før sluttrapportering og evaluering. Vi må kontinuerlig spørre oss om budskapet er klart nok, om vi når alle vi ønsker, om vi klarer å skape engasjement, hvor forbedringspotensialet er og invitere de identifiserte målgruppene til fortløpende vurderinger.

### **Vil det være mulig for flere organisasjoner å samle seg om en felles søknad?**

Dersom bærekraftsmålene brukes som «impact» vil det i seg selv være et incitament for samarbeid rundt de ulike målene. Et slikt samarbeid kan innebære at de ulike organisasjonenes målgrupper får tilgang på mer kompetanse og ny kunnskap. Et felles budskap kan tilpasses ulike målgrupper, det vil økonomisere ressursene og bidra til en felles dagsorden. Noe som vil bringe oss nærmere FNs bærekraftsmål innen 2030.

### **Samarbeid om felles mål**

Bærekraftsmålene og Agenda 2030 legges nå til grunn for både FN-sambandet og Norads informasjonsstøtteordning i årene som kommer. Vi er åpne for videre dialog med Norad og RORG-samarbeidet om samarbeid, både når det gjelder støtteordningens formål og forvaltning.